
 

BOMBA DE AGUA A 

GASOLINA 

       

           
 

   MODELO: - BON-P-   

WP2.0-420HL  



 

 

S. NO 
BOHNOEFFER 

CODIGO 

DESCRIPCION 

EN ESPANOL 

DESCRIPTION 

IN ENGLISH 

1 
BONWP2.0-420HL-

P01 
Bomba de aqua Water Pump 

2 
BONWP2.0-420HL-

P02 
Escudo de filtro 

de agua 
Water Filter Shield 

3 
BONWP2.0-420HL-

P03 
Filtro de agua Water Filter 

4 
BONWP2.0-420HL-

P04 
Abrazadera Clamp 

5 
BONWP2.0-420HL-

P05 
Articulación Joint 

6 
BONWP2.0-420HL-

P06 
Unión de 
tuberías 

Pipe Joint 

7 
BONWP2.0-420HL-

P07 
Empaquetadura Gasket 

8 
BONWP2.0-420HL-

P08 
Perno, M8×30 Bolt, M8×30 

9 
BONWP2.0-420HL-

P09 
Arandela, φ8 Washer, φ8 

10 
BONWP2.0-420HL-

P10 
Bomba de agua Water Pump 

11 
BONWP2.0-420HL-

P11 
Junta de entrada Inlet Joint 

12 
BONWP2.0-420HL-

P12 
Lavadora Washer 



13 
BONWP2.0-420HL-

P13 
Enchufe Plug 

14 
BONWP2.0-420HL-

P14 
Lavadora Washer 

15 
BONWP2.0-420HL-

P15 
Caja de la bomba Pump Case 

16 
BONWP2.0-420HL-

P16 
Lavadora de 

caucho 
Rubber Washer 

17 
BONWP2.0-420HL-

P17 
Junta de salida Outlet Joint 

18 
BONWP2.0-420HL-

P18 
junta tórica O-Ring 

19 
BONWP2.0-420HL-

P19 
Perno, M6×45 Bolt, M6×45 

20 
BONWP2.0-420HL-

P20 
Arandela, 

φ6×1.5×φ13 
Washer, 

φ6×1.5×φ13 

21 
BONWP2.0-420HL-

P21 
Cubierta de 

voluta 
Volute Cover 

22 
BONWP2.0-420HL-

P22 
Ventilador Cooling Fan 

23 
BONWP2.0-420HL-

P23 
Sello Seal 

24 
BONWP2.0-420HL-

P24 
Perno, M8×50 Bolt, M8×50 

25 
BONWP2.0-420HL-

P25 
Arandela, 

φ8×1.5×φ16 
Washer, 

φ8×1.5×φ16 

26 
BONWP2.0-420HL-

P26 
Clavija, φ6×16 Pin, φ6×16 

27 
BONWP2.0-420HL-

P27 
junta tórica O-Ring 

28 
BONWP2.0-420HL-

P28 
Cubierta lateral Side Cover 

29 
BONWP2.0-420HL-

P29 
Motor Engine 

30 
BONWP2.0-420HL-

P30 
Tuerca, 

M10×1.25 
Nut, M10×1.25 

31 
BONWP2.0-420HL-

P31 
Arandela, φ10 Washer, φ10 

32 
BONWP2.0-420HL-

P32 

Arandela, 

φ10×2×φ30 
Washer, φ10×2×φ30 

33 
BONWP2.0-420HL-

P33 
Arandela, φ10 Washer, φ10 

34 
BONWP2.0-420HL-

P34 
Perno, 

M10×1.25×40 
Bolt, M10×1.25×40 

35 
BONWP2.0-420HL-

P35 
Marco Frame 

36 
BONWP2.0-420HL-

P36 
Tuerca, M6 Nut, M6 

37 
BONWP2.0-420HL-

P37 
Almohadilla 

amortiguadora 
Damping Pad 

38 
BONWP2.0-420HL-

P38 
Tornillo, M6×12 Screw, M6×12 

39 
BONWP2.0-420HL-

P39 
Almohadilla 

amortiguadora 
Damping Pad 

40 
BONWP2.0-420HL-

P40 
Tornillo, M6×16 Screw, M6×16 

 


